



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de preços registro de preços para a aquisição de Material Médico Grupo 2, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0240/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2022.01733 - 99-002.078-2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 240/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 25/08/2023 a 24/08/2024.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA						
CNPJ: 33.851.567/0001-20						
END.: AV JUCA BATISTA, 1231 - SALA 202 - PORTO ALEGRE/ RIO GRANDE DO SUL - CEP: 91.770-001						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
9	65320304420	LENCOL DESCARTAVEL PARA USO EM MACAS, MEDINDO 2,00X0,90CM, GRAMATURA 30G, NA COR BRANCA, COM ELASTICO EM TODA EXTENSAO. COTA PRINCIPAL DO ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	87.183	R\$1,26	R\$ 109.850,58
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 109.850,58						

EMPRESA: LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI						
CNPJ: 10.795.950/0001-03						
END.: R GERONIMO MAZIERO, 50 - VILA JAÚ - POÁ/ SÃO PAULO - CEP 08.559-060						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
21	65320400225	MASCARA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM NAO TECIDO, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR COMNO MINIMO 20X10CM, COM TRES PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTENASAL, FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INODORA, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LIQUIDOS E QUATRO TIRAS LATERAIS, COM COMPRIMENTOADEQUADO PARA FIXACAO. GRAMATURA TOTAL: 40 GRAMAS/M2. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA PRINCIPAL DO ITEM 12 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	1.302.372	R\$0,08	R\$104.189,76

22	65320400225	<p>MASCARA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM NAO TECIDO, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR COMNO MINIMO 20X10CM, COM TRES PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTENASAL, FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALERGENICA, INODORA, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LIQUIDOS E QUATRO TIRAS LATERAIS, COM COMPRIMENTOADEQUADO PARA FIXACAO. GRAMATURA TOTAL: 40 GRAMAS/M2. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.</p> <p><b>COTA RESERVADA DO ITEM 12 DO TERMO DE REFERÊNCIA</b></p>	UND	144.708	R\$0,08	R\$ 11.576,64
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 115.766,40</b>						
<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 225.616,98</b>						